21. Oficinas bancarias. Evolucion del nUmero de sucursales.

Oficinas bancarias - Alcantarilla

2012

2013

2014

2015

2016

2017

TOTAL

N
w

16

16

15

15

14

Bancos

N
o

13

13

13

13

12

BBVA

Banco de Sabadell

Banco de Valencia

Banco Espaiiol de Crédito

Banco Mare Nostrum

Banco Popular Espaiiol

Banco Santander

Bankia

Caixabank

WO |~ I~ |W

N W - [~

Catalunya Banc

Ibercaja Banco

Cooperativas de Crédito

Caja Rural Central

Cajamar Caja Rural, S.C.C.

W olwirrikrIMNRFRLRILFINIWIFIFLIWIN

WOoOlw OoO|lOlwWw O W

WlOoOlw O|lOlWw O W

Sucursales Comunitarias

O |IN|[OIN|OIO WO | |H W

O |IN|OIN|O

O |N|OIN O

Banque Chaabi du Maroc, S.E.

Establecimientos Financieros de
Crédito

Fecha de actualizacién: 16/04/2024.

Datos a 31 de diciembre.

En 2021, se produce la fusién por absorcién de Bankia por Caixabank.

Cajas Rurales Unidas nace de la fusién de RURALCAJA y Cajamar.

Banco Mare Nostrum: Formado por la integracién de las cajas de ahorros Cajamurcia, Caixa Penedés, Caja Granada y Sa Nostra. El 31 de mayo de 2013, el negocio financiero de Caixa Penedés
fue vendido por parte de BMN al Banco Sabadell. A partir de 2017, se integra en BANKIA.

Bankia: Creado a partir de la integracion de entidades Caja Madrid, Bancaja, Caja Insular de Canarias, Caja de Avila, Caixa Laietana, Caja Segovia y Caja Rioja. A partir del afio 2017, se integra el

BMN.

Ibercaja Banco: Denominacién de la otrora C.de A. y M.P. de Zaragoza, Aragén y Rioja.

El 1 de enero de 2015 los Establecimientos Financieros de Crédito dejan de considerarse entidades de crédito. El nuevo régimen especifico llega con la aprobacién de la Ley 5/2015, de 27 de

abril.
A partir de 2015, en Murcia ya no hay "Cajas de Ahorros"-

- Ranecn de Eenana Informacidn Einanciera v Central de Riecane

Pagina 1



21. Oficinas bancarias. Evolucion del nUmero de sucursales.

Oficinas bancarias - Alcantarilla

2018 2019 2020 2021 2022 2023
TOTAL 13 14 12 9 9 9
Bancos 11 11 9 6 6 6
BBVA 2 2 2 1 1 1
Banco de Sabadell 3 3 2 2 2 2
Banco de Valencia
Banco Espaiiol de Crédito
Banco Mare Nostrum
Banco Popular Espaiiol
Banco Santander 2 2 2 1 1 1
Bankia 2 2 2
Caixabank 2 1 2 2 2
Catalunya Banc
Ibercaja Banco 0 0 0 0 0 0
Cooperativas de Crédito 2 3 3 3 3 2
Caja Rural Central 0 1 1 1 1 1
Cajamar Caja Rural, S.C.C. 2 2 2 2 2 1
Sucursales Comunitarias 0 0 0 0 0 1
Banque Chaabi du Maroc, S.E. 1
Establecimientos Financieros de
Crédito

Fecha de actualizacién: 16/04/2024.

Datos a 31 de diciembre.

En 2021, se produce la fusién por absorcién de Bankia por Caixabank.
Cajas Rurales Unidas nace de la fusién de RURALCAJA y Cajamar.

Banco Mare Nostrum: Formado por la integracién de las cajas de ahorros Cajamurcia, Caixa Penedés, Caja Granada y Sa Nostra. El 31 de mayo de 2013, el negocio financiero de Caixa Penedés
fue vendido por parte de BMN al Banco Sabadell. A partir de 2017, se integra en BANKIA.

Bankia: Creado a partir de la integracion de entidades Caja Madrid, Bancaja, Caja Insular de Canarias, Caja de Avila, Caixa Laietana, Caja Segovia y Caja Rioja. A partir del afio 2017, se integra el
BMN.

Ibercaja Banco: Denominacién de la otrora C.de A. y M.P. de Zaragoza, Aragén y Rioja.

El 1 de enero de 2015 los Establecimientos Financieros de Crédito dejan de considerarse entidades de crédito. El nuevo régimen especifico llega con la aprobacién de la Ley 5/2015, de 27 de

bril. .
avr Pagina 2

A partir de 2015, en Murcia ya no hay "Cajas de Ahorros"-

- Ranecn de Eenana Informacidn Einanciera v Central de Riecane



	Sheet1

