21. Oficinas bancarias. Evolución del número de sucursales.

Oficinas bancarias - Alcantarilla

	2012	2013	2014	2015	2016	2017
TOTAL	23	16	16	15	15	14
Bancos	20	13	13	13	13	12
BBVA	2	2	2	2	2	2
Banco de Sabadell	3	3	3	3	3	3
Banco de Valencia	1					
Banco Español de Crédito	1					
Banco Mare Nostrum	3	3	3	3	3	
Banco Popular Español	2	1	1	1	1	1
Banco Santander	1	1	1	1	1	1
Bankia	1	0	0	0	0	3
Caixabank	4	3	3	3	3	2
Catalunya Banc	1	0	0	0		
Ibercaja Banco	1	0	0	0	0	0
Cooperativas de Crédito	3	3	3	2	2	2
Caja Rural Central	0	0	0	0	0	0
Cajamar Caja Rural, S.C.C.	3	3	3	2	2	2
Sucursales Comunitarias				0	0	0
Banque Chaabi du Maroc, S.E.						
Establecimientos Financieros de Crédito	0	0	0			

Fecha de actualización: 16/04/2024.

Datos a 31 de diciembre.

En 2021, se produce la fusión por absorción de Bankia por Caixabank.

Cajas Rurales Unidas nace de la fusión de RURALCAJA y Cajamar.

Banco Mare Nostrum: Formado por la integración de las cajas de ahorros Cajamurcia, Caixa Penedès, Caja Granada y Sa Nostra. El 31 de mayo de 2013, el negocio financiero de Caixa Penedès fue vendido por parte de BMN al Banco Sabadell. A partir de 2017, se integra en BANKIA.

Bankia: Creado a partir de la integración de entidades Caja Madrid, Bancaja, Caja Insular de Canarias, Caja de Ávila, Caixa Laietana, Caja Segovia y Caja Rioja. A partir del año 2017, se integra el BMN.

Ibercaja Banco: Denominación de la otrora C.de A. y M.P. de Zaragoza, Aragón y Rioja.

El 1 de enero de 2015 los Establecimientos Financieros de Crédito dejan de considerarse entidades de crédito. El nuevo régimen específico llega con la aprobación de la Ley 5/2015, de 27 de abril.

A partir de 2015, en Murcia ya no hay "Cajas de Ahorros"-

- Banco de España Información Financiera y Central de Riesgos

21. Oficinas bancarias. Evolución del número de sucursales.

Oficinas bancarias - Alcantarilla

	2018	2019	2020	2021	2022	2023
TOTAL	13	14	12	9	9	9
Bancos	11	11	9	6	6	6
BBVA	2	2	2	1	1	1
Banco de Sabadell	3	3	2	2	2	2
Banco de Valencia						
Banco Español de Crédito						
Banco Mare Nostrum						
Banco Popular Español						
Banco Santander	2	2	2	1	1	1
Bankia	2	2	2			
Caixabank	2	2	1	2	2	2
Catalunya Banc						
Ibercaja Banco	0	0	0	0	0	0
Cooperativas de Crédito	2	3	3	3	3	2
Caja Rural Central	0	1	1	1	1	1
Cajamar Caja Rural, S.C.C.	2	2	2	2	2	1
Sucursales Comunitarias	0	0	0	0	0	1
Banque Chaabi du Maroc, S.E.						1
Establecimientos Financieros de Crédito						

Fecha de actualización: 16/04/2024.

Datos a 31 de diciembre.

En 2021, se produce la fusión por absorción de Bankia por Caixabank.

Cajas Rurales Unidas nace de la fusión de RURALCAJA y Cajamar.

Banco Mare Nostrum: Formado por la integración de las cajas de ahorros Cajamurcia, Caixa Penedès, Caja Granada y Sa Nostra. El 31 de mayo de 2013, el negocio financiero de Caixa Penedès fue vendido por parte de BMN al Banco Sabadell. A partir de 2017, se integra en BANKIA.

Bankia: Creado a partir de la integración de entidades Caja Madrid, Bancaja, Caja Insular de Canarias, Caja de Ávila, Caixa Laietana, Caja Segovia y Caja Rioja. A partir del año 2017, se integra el BMN.

Ibercaja Banco: Denominación de la otrora C.de A. y M.P. de Zaragoza, Aragón y Rioja.

El 1 de enero de 2015 los Establecimientos Financieros de Crédito dejan de considerarse entidades de crédito. El nuevo régimen específico llega con la aprobación de la Ley 5/2015, de 27 de abril.

A partir de 2015, en Murcia ya no hay "Cajas de Ahorros"-

- Banco de España Información Financiera y Central de Riesgos